
種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.6.21 ～

変更後 R6.6.21 ～

変更前 19,289,600 円

変更後 19,132,300 円 （ 157,300 円の減額　うち消費税 14,300 円）

R6.10.16

令和6年10月2日

変　更　契　約　結　果

舗装工事

第 改10 号　新崎地内舗装復旧工事

喜多方市熱塩加納町新崎地内

株式会社　小滝建設

工期
R6.10.16

変更理由

設計概要
表層工　A=1,827.3㎡
上層路盤工　A=834.4㎡
下層路盤工　A=834.4㎡

契約金額

　起工測量の結果に伴う設計数量の変更および産業廃棄物（建設汚泥）の数量の変
更による減額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.9.29 ～

変更後 R5.9.29 ～

変更前 11,440,000 円

変更後 11,440,000 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）
契約金額

変更理由

　農作業期間に工事中止命令を出していたことにより、工期内の完了が困難であるた
め、工期を令和７年１月31日に延長するもの。

工期
R6.10.31

R7.1.31

設計概要 災害復旧工事

令和6年10月2日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建災－21号　洞谷外１地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町木幡字洞谷地内

株式会社　ダイゴ



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.7.12 ～

変更後 R6.7.12 ～

変更前 2,722,500 円

変更後 2,722,500 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）

変更理由

設計概要
施工延長 L=30.0ｍ
フトンカゴ工(1200×600) L=28.0m
張芝工A=155.4m2

契約金額

隣接する圃場の農作業の影響により期間を延長するもの。

R6.11.11

令和6年10月2日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第高産建工－6号　市道狐塚・下川井線法面崩落部復旧工事

喜多方市高郷町川井字木戸口 地内

株式会社　菊地総建

工期
R6.10.11



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.7.26 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 9,315,900 円

変更後 9,273,000 円 （ 42,900 円の減額　うち消費税 3,900 円）

令和6年10月4日

変　更　契　約　結　果

舗装工事

第 改18 号　上江地内舗装復旧工事

喜多方市塩川町上江地内

荒井建設　株式会社

工期
R6.10.16

設計概要
表層工　A=822.9㎡
上層路盤工　A=341.8㎡
下層路盤工　A=341.8㎡

契約金額

変更理由

　起工測量の結果及び産業廃棄物（建設汚泥）数量の変更による減額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.16 ～

変更後 R6.5.16 ～

変更前 3,003,000 円

変更後 3,003,000 円 （ 0 円の減額　うち消費税 0 円）

R6.12.20

令和6年10月7日

変　更　契　約　結　果

土木

第山産建災－10号　入水第１外１地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町木幡字入水地内

有限会社　野邊工務所

工期
R6.10.25

変更理由

設計概要 災害復旧工事

契約金額

　そば栽培のため工事の中止をしていたことにより、工期内の完了が困難であるた
め、工期を令和６年12月20日に延長するもの。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.7.26 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 17,644,000 円

変更後 18,073,000 円 （ 429,000 円の増額　うち消費税 39,000 円）

令和6年10月8日

変　更　契　約　結　果

建築工事

－　岩月児童クラブ館ホール棟改修工事

喜多方市岩月町喜多方字林崎604番地５

有限会社　田場川建設

工期
R7.1.31

変更理由

設計概要
・折板屋根改修（カバー工法）　241㎡
・外壁改修（金属系サイディング張り）　327㎡

契約金額

　敷地内・隣地への落雪防止、積雪による軒先破損防止の雪止め設置による増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.8.4 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 12,540,000 円

変更後 14,941,300 円 （ 2,401,300 円の増額　うち消費税218,300 円）

令和6年10月10日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第工―18号　豊岡外４地区農地等災害復旧工事

喜多方市慶徳町豊岡地内　外

株式会社　ダイゴ

工期
R6.10.31

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由

　現地精査の結果などに伴う設計変更による増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.3.31 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 89,776,500 円

変更後 106,882,600 円 （ 17,106,100 円の増額　うち消費税1,555,100 円）

令和6年10月10日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建工－23号　林道山都線（４号５号）災害復旧工事

喜多方市山都町蓬莱地内

第一緑化工業　株式会社　喜多方支店

工期
R6.12.20

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由 　現地精査の結果などに伴う設計変更による増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.11.2 ～

変更後 R5.11.2 ～

変更前 4,400,000 円

変更後 4,400,000 円 （ 0 円の増額　うち消費税 0 円）

令和6年10月10日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第高産建工－32号　林道施設災害復旧事業　広野岩坂線２号箇所外２地区復旧工事

喜多方市高郷町磐見字芳沢地内外

有限会社　ケーユー産業

工期
R6.12.27

R6.12.27

設計概要 災害復旧工事

契約金額

変更理由

実地精査の結果などに伴う設計変更。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.17 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 17,050,000 円

変更後 17,400,900 円 （ 350,900 円の増額　うち消費税 31,900 円）
契約金額

変更理由

　現地精査の結果に伴う設計変更による増額。

工期
R6.11.1

設計概要 道路橋梁塗膜調査　N=18.0橋

令和6年10月11日

変　更　契　約　結　果

業務委託

道路橋梁塗膜調査業務委託

喜多方市関柴町西勝字無代田地内外

株式会社　光進都市コンサルタント



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.6.7 ～

変更後 R6.6.7 ～

変更前 17,459,200 円

変更後 18,535,000 円 （ 1,075,800 円の増額　うち消費税 97,800 円）

令和6年10月15日

変　更　契　約　結　果

土木一式工事

第管３号　上高額地区管渠布設工事

喜多方市関柴町上高額字新堀地内外

有限会社　丸庄建設

工期
R6.10.18

R6.10.18

設計概要

（補助）
管路延長（VUφ200） L=106.24m
1号マンホール N=2.0基
小口径塩ビマンホール N=1.0基
取付管及び汚水桝設置 N=13.0箇所
表層工（再生密粒度As20F t=5cm） A=264.1㎡

契約金額

変更理由

　現地精測の結果に伴う設計変更による増額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.16 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 2,090,000 円

変更後 1,133,000 円 （ 957,000 円の減額　うち消費税 87,000 円）

変更理由

設計概要 災害復旧工事

契約金額

　現地精査の結果に伴う設計変更による減額。

令和6年10月15日

変　更　契　約　結　果

土木

第山産建災－８号　受堰第４地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町一ノ木字沼地内

株式会社　唐橋

工期
R6.10.25



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.8.14 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 14,850,000 円

変更後 15,216,300 円 （ 366,300 円の増額　うち消費税 33,300 円）
契約金額

変更理由

　地権者要望及び現地確認の結果に伴う設計変更による増額。

工期
R6.10.31

設計概要 災害復旧工事

令和6年10月15日

変　更　契　約　結　果

土木

第高産建工-20号　立岩前２号外２地区農地等災害復旧工事

喜多方市高郷町磐見地内　外

株式会社　ダイゴ



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.9.29 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 34,980,000 円

変更後 38,132,600 円 （ 3,152,600 円の増額　うち消費税286,600 円）
契約金額

変更理由

　現地精査の結果に伴う設計変更による増額。

工期
R6.10.31

設計概要 災害復旧工事

令和6年10月22日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建災－36号　辰ケ原堰第１地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町相川字腰巻地内

株式会社　ダイゴ



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.6.28 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 8,631,700 円

変更後 9,194,900 円 （ 563,200 円の増額　うち消費税 51,200 円）

変更理由

設計概要
　L=28.0m　W=4.0（6.0）m
　表層工 A=168.0m2、 上層路盤工 A=181.3m2、 下層路盤工 A=197.1m2
　植生工 A=174.0m2、 構造物撤去工 一式

契約金額

　現地精査の結果に伴う設計変更による増額。

令和6年10月23日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第建工－３号　市道川前・芦平東線道路改良工事

喜多方市熊倉町雄国字桑沢地内

株式会社　ダイゴ

工期
R6.11.11



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.7 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 24,477,200 円

変更後 24,197,800 円 （ 279,400 円の減額　うち消費税 25,400 円）

令和6年10月25日

変　更　契　約　結　果

建築工事

第10－４号　塩川中学校体育館バリアフリー化等改修工事（建築主体）

喜多方市塩川町字高道地内

小野瀬工業　株式会社

工期
R6.11.22

変更理由

設計概要

喜多方市立塩川中学校 （建築主体工事）
屋内外スロープ設置工事 ：1式、
多目的トイレ整備工事 ：1式
男女トイレ改修工事 ：1式、
バスケットゴール耐震化改修工事：1式
上記に伴う仮設工事、土工事、鉄筋、コンクリート工事、型枠工事、タイル工事
金属・屋根工事、左官、建具、塗装、内外装工事、ユニット工事、
産業廃棄物処分・運搬、関係法令手続きほか

契約金額

　現地精査の結果に伴う設計変更による減額。



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.5.7 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 22,605,000 円

変更後 22,492,800 円 （ 112,200 円の減額　うち消費税 10,200 円）

変更理由

設計概要

喜多方市立塩川中学校 （建築主体工事）
喜多方市立塩川中学校 （電気設備）
体育館LED照明改修工事 ：1式、
多目的トイレ電気設備工事 ：1式
男女トイレ電気設備工事 ：1式、
上記に伴う仮設工事、電灯工事、呼出し設備、産業廃棄物処分・運搬、
関係法令手続きほか

契約金額

　電気設備の種類、数量の見直しによる減額。

令和6年10月25日

変　更　契　約　結　果

電気工事

第10－５号　塩川中学校体育館バリアフリー化等改修工事（電気設備）

喜多方市塩川町字高道地内

有限会社　渋谷電気

工期
R6.11.22



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R5.9.8 ～

変更後 R5.9.8 ～

変更前 13,530,000 円

変更後 13,530,000 円 （ 0 円の減額　うち消費税 0 円）
契約金額

変更理由

　本工事の設計内容に係る県との変更協議に時間を要していることから、工期内の
完了が困難であるため、工期を令和６年12月20日に延長するもの。

工期
R6.10.31

R6.12.20

設計概要 災害復旧工事

令和6年10月25日

変　更　契　約　結　果

土木工事

第山産建災－24号　戸屋第３外２地区農地等災害復旧工事

喜多方市山都町朝倉字戸屋地内

有限会社　スズケン



種類

件名

場所

請負者

変更契約日

変更前 R6.7.12 ～

変更後 ～ 変更無し

変更前 5,379,000 円

変更後 5,137,000 円 （ 242,000 円の減額　うち消費税 22,000 円）

変更理由

設計概要

Ｕ型側溝工 L=83.0ｍ
ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋掛工 N=150.0枚
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋掛工 N=8.0枚
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 A=41.5㎡
区画線工 L=83.0m

契約金額

　実地精査の結果に伴う設計変更による減額。

令和6年10月31日

変　更　契　約　結　果

土木一式工事

第高産建工－２号　電源立地地域対策交付金事業市道大谷・若宮線側溝整備工事

喜多方市高郷町磐見字北高森地内

株式会社　菊地総建

工期
R6.11.18


